Die Schweden
incliniren wegen
Mindens auf
Chur-Brandenburgische
Seite.

Neues Lüne-
burgisches
Project in
puncto Equi-
valentis.

N. I.

Fernerweites Project in der Braunschweig-Lüneburgischen
Equivalent-Sache.

N. I.
Project des
Braun-
schweig-Lü-
neburgischen
Equivalenten-
sis.

Quoniam Celsissimi Principes Brunovicenses & Lüneburgenses, Cellensis ac Calenbergensis Linea publica Pacis ergo cesserunt electiis juribus suis, quæ in Magdeburgensi & Bremensi Archi-Episcopatibus habuerunt, æquum omnino est, ut pensetur, quod publico Imperii bono impenderunt. Cum igitur convenerit, Episcopatum Osnabrugensem à Catholico & Evangelico

1647.
April.

gelico Episcopo alternatim gubernari, Princeps vero Franciscus Wilhelmus primo loco Episcopatum certis legibus retineat, placuit, ut illo defuncto succedat in Episcopatu Osnabrugensi Celsissimus Princeps Ernestus Augustus Dux Brunovicensis & Luneburgensis Electus Coadjutor Magdeburgensis; atque adeo vi hujus publicæ Pacificationis designatus sit Coadjutor & Successor Episcopatus Osnabrugensis; eo vero mortuo liberum sit Capitulo Osnabrugensi Catholicum Præsulem sibi præficere. Huic vero decedenti, Capitulo jus fasque esto, Evangelicum Præsulem, sed non alium quam è Georgii Ducis Brunovicensis & Luneburgensis Posteris surrogare, iis vero deficientibus & revoluta ad Evangelicos succedendi ordine è Celsissimi Augusti Ducis Brunovicensis & Luneburgensis Posteris eligatur, vel postuletur Episcopus. Monasterium vero Walkenridense, cujus hoc temporis est Administrator Christianus Dux Brunovicensis & Luneburgensis, perpetuo Feudi jure eodemque ordine succedendi permaneat apud Duces Brunovicenses & Luneburgenses, rejectis prætensionibus Episcopatus Halberstadiensis & Comitatus Hohnsteinensis. Ducibus quoque Brunovicensibus & Luneburgensibus restituantur Monasterium Groningense, quod permutando, & Prædium Schawen, quod emendo ante pauculos annos acquisiverunt, & Episcopato Halberstadiensi tribuerunt: reservatis etiam cæteris juribus, quæ Ducibus Brunovicensibus & Luneburgensibus in Episcopatu Halberstadiensi competierint. Jura item, quæ Ducibus Brunovicensibus & Luneburgensibus in Comitatu Reinsteinensi, imprimis vero in Castro Westerburg competunt, illibata servantur. Nec minus infœdatio Comiti à Tettenbach à Ducibus facta eoque nomine initæ leges, perinde & jura crediti ac pignoris Ducis Christiani Ludovici Proprincipi Friderico Schenkio à Winterstedt in Westerburg competentia ad unum omnia facta restant. Integra etiam sit Transactio, quam Duces Brunovicenses & Luneburgenses de nonnullis Præfecturis & bonis cum Episcopo Hildesienfi 1643. pepigerunt: ut vero omnis diffidiorum viretur occasio, tollantur prætensiones, quas sibi Episcopus Hildesienfis & Capitulo de quibusdam reservavit. Cum etiam Comites Schaumburgenses à Comitibus Wunstorfensibus, qui Vasalli Ducum Brunovicensium & Luneburgensium fuerunt, nonnulla bona consensu Ducum Brunovicensium & Luneburgensium jure pignoris acceperint, & Præfecturæ Schaumburgensi, unde toti Comitatus nomen indiderunt, postea autem temporis Anno Domini 1573. d. 10. Aprilis Ericus Dux Brunovicensis & Luneburgensis ac Otto Comes Schaumburgensis transfegerint, ut ea bona apud Schaumburgenses Comites perpetuo permaneant, iis vero jam casus non ita pridem, Ottone ultimo Schaumburgensium Comite fatis functo, extiterit: illa bona ad unum omnia, prout in Transactioe Anno Domini 1573. d. 10. Aprilis nominata & descripta sunt, una cum Præfectura Saxonahagensi Ducibus Brunovicensibus & Luneburgensibus tradantur. Si quandoque acciderit, ut Ducibus Brunovicensibus & Luneburgensibus judicio disceptandum sit, & illi reorum loco fuerint, in eorum arbitrio esto, utrum in Aula Cæsarea Imperiali litem velint suscipere, & Acta, quæ in Aula Cæsarea usque dum ventilata fuerint, Ducum arbitrio vel in Aula Cæsarea peragantur, vel prout in hac Pacificatione transactum fuerit, ad aliud judicium remittantur. Cum etiam Duces Brunovicenses & Luneburgenses à Celsissimo quondam Principe Friderico Ulrico Duce Brunovicensi & Luneburgensi contractum debitum ac cessionem, in Transactioe Lubecensi Tilio factam suo consensu nunquam approbârint, aliæque etiam causæ abolendæ hujus obligationis intervenerint, prorsus eam tollere placuit, Magdeburgensia & Halberstadiensia Capitula Cathedralia æque ac Collegiata in suo statu quoad bona, dignitatem & receptam usque dum regiminis communionem undequaque conserventur, illisque integrum sit, decedentibus Capicula-